Дело (номер обезличен) копия 

Р Е Ш Е Н И Е

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 марта 2019 года г.Кстово

Кстовский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Матвиенко М.А., при секретаре Черниковой Е.В., с участием истцов ФИО5, ФИО3, представителя истцов ФИО2, ФИО5, ФИО3, ФИО6 – ФИО11, по доверенности, представителя ответчика администрации Большеельнинского сельского совета ФИО9, по доверенности рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2, ФИО3, ФИО4 Льва ФИО4, ФИО5, ФИО6 к Большеельнинской сельской Администрации о признании права собственности на земельные участки,

У С Т А Н О В И Л:

Истцы ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 обратились в Кстовский суд с настоящим иском к Большеельнинской сельской Администрации, просят установить реестровую ошибку, которая выражается в включении 7 земельных участков, произвести раздел земельных участков, согласно схеме (отчету) предложенного кадастровым инженером, признать право собственности за истцами на земельные участки с номерами: (номер обезличен) за ФИО2, (номер обезличен) за ФИО4, (номер обезличен) за ФИО3, (номер обезличен) за ФИО5, образованные в результате раздела земельного участка с кадастровым номером (номер обезличен)

В обоснование иска ссылаются на то, что Распоряжением мэра (адрес обезличен) ФИО10 (номер обезличен)-р от (дата обезличена)., из земель Кстовской птицефабрики и ПМК-249, был произведен земельный отвод размером 10,0 га в коллективно-совместную собственность садоводчес товарищества «Дружба».

На основании распоряжения главы администрации (адрес обезличен) ФИО10 (номер обезличен)-р от (дата обезличена) было выдано свидетельство о праве собственности на землю ННО-К (номер обезличен) от (дата обезличена) Садоводческому товариществу «Дружба» с местоположением: (адрес обезличен), по автотрассе Зеленый Город, 17 база.

В настоящее время садоводческое товарищество «Дружба» (адрес обезличен) зарегистрировано в Едином государственном реестре юридических диц -(номер обезличен).

В период с (дата обезличена) по заявлениям граждан и по согласованию с заместителем директора ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект», были выделены земельные участки (номер обезличен), владелец - ФИО5, (номер обезличен), владелец - ФИО6, (номер обезличен), владелец - ФИО4, (номер обезличен) владелец - ФИО2. Владельцами были выполнены все обязательства — уплата членский паев, в связи с чем, были получены членские книжки с/т «Дружба», регулярная уплата членских взносов, плат за электроэнергию и т.д. На данных земельных участках были возведены строения (садовые домики, бани), теплицы, посажены плодовые деревья и ягодные кустарники.

В результате волеизъявления правообладателей этих участков прирегистрации права собственности, выяснилось, что данные земельные участкипо ошибке (работы выполнялись камерально, без выхода на место)землеустроительной организации были замежеваны и оформлены на правепостоянного бессрочного пользования у ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект» и вошли в земельный участок (номер обезличен). Данные факты были установлены и изложены в решении Кстовского городского суда по делу (номер обезличен) от (дата обезличена).

После ряда судебных разбирательств и истребования участка из незаконного владения ООО «Пирамида», (дата обезличена) право вернулось к ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект».

(дата обезличена) по инициативе садовода ФИО3, администрация Кстовского муниципального района издала распоряжение (номер обезличен) от (дата обезличена), в котором уточнила категорию земли - земли с/х назначения, вид разрешенного использования — садоводство.

В (дата обезличена), истцы направили заявление (номер обезличен) от (дата обезличена) с просьбой о разделе земельного участка с кадастровым номером (номер обезличен) 7 участков (6 садовых участков с номерами (номер обезличен), и подъездной путь к ним). 

(дата обезличена) письмом КУМИ Кстовского муниципального района (номер обезличен), от (дата обезличена), получили отказ в разделе участка садоводческого общества и предоставления в собственность.

В судебном заседании истцы ФИО5, ФИО3, представитель истцов ФИО2, ФИО5, ФИО3, ФИО6 – ФИО11 заявленные исковые требования поддержали.

Истцы ФИО2, ФИО4, ФИО6 в судебное заседание не явились, извещены судом, надлежащим образом.

Представитель ответчика администрации Большеельнинского сельского совета в судебном заседании просит вынести решение на усмотрение суда.

Третье лицо представитель Администрации Кстовского муниципального района в судебное заседание не явился, представили ходатайство о рассмотрении дела без их участия.

Выслушав пояснения сторон, исследовав материалы дела, суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с ч.2 ст.218 Гражданского Кодекса РФ, право собственности на имущество, которое имеет собственник, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

В соответствии со ст.15 Земельного Кодекса РФ от 25.10.2001 №136, собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. Граждане и юридические лица имеют право на равный доступ к приобретению земельных участков в собственность. Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, могут быть предоставлены в собственность граждан и юридических лиц, за исключением земельных участков, которые в соответствии с настоящим Кодексом, федеральными законами не могут находиться в частной собственности.

В соответствии с п.4 ст.3 ФЗ от 25октября2001года N137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса РФ», гражданин Российской Федерации вправе приобрести бесплатно в собственность земельный участок, который находится в его фактическом пользовании, если на таком земельном участке расположен жилой дом, право собственности на который возникло у гражданина до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации либо после дня введения его в действие, при условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом возникло до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п.9, 9.1 ст.3 ФЗ от 25октября2001года N137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса РФ», государственные акты, свидетельства и другие документы, удостоверяющие права на землю и выданные гражданам или юридическим лицам до введения в действие Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", имеют равную юридическую силу с записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Если земельный участок предоставлен до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, гражданин, обладающий таким земельным участком на таком праве, вправе зарегистрировать право собственности на такой земельный участок, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность.

В случае, если в акте, свидетельстве или другом документе, устанавливающих или удостоверяющих право гражданина на земельный участок, предоставленный ему до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, не указано право, на котором предоставлен такой земельный участок, или невозможно определить вид этого права, такой земельный участок считается предоставленным указанному гражданину на праве собственности, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность.

Граждане, к которым перешли в порядке наследования или по иным основаниям права собственности на здания, строения и (или) сооружения, расположенные на земельных участках, указанных в настоящем пункте и находящихся в государственной или муниципальной собственности, вправе зарегистрировать права собственности на такие земельные участки, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такие земельные участки не могут предоставляться в частную собственность.

Государственная регистрация прав собственности на указанные в настоящем пункте земельные участки осуществляется в соответствии со статьей 49 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". Принятие решений о предоставлении таких земельных участков в собственность граждан не требуется.

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", государственная регистрация права собственности гражданина на земельный участок, предоставленный до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве собственности, пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования либо если в акте, свидетельстве или другом документе, устанавливающих или удостоверяющих право гражданина на указанный земельный участок, не указано право, на котором предоставлен указанный земельный участок, или невозможно определить вид этого права, осуществляется на основании следующих документов:

1) акт о предоставлении такому гражданину указанного земельного участка, изданный органом государственной власти или органом местного самоуправления в пределах его компетенции и в порядке, которые установлены законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

2) акт (свидетельство) о праве такого гражданина на указанный земельный участок, выданный уполномоченным органом государственной власти в порядке, установленном законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

3) выдаваемая органом местного самоуправления выписка из похозяйственной книги о наличии у такого гражданина права на указанный земельный участок (в случае, если этот земельный участок предоставлен для ведения личного подсобного хозяйства);

4) иной документ, устанавливающий или удостоверяющий право такого гражданина на указанный земельный участок.

2. Государственная регистрация права собственности гражданина на указанный в части 1 настоящей статьи земельный участок в случае, если к такому гражданину перешло в порядке наследования или по иным основаниям право собственности на расположенное на этом земельном участке здание (строение) или сооружение, осуществляется в соответствии с положениями настоящей статьи. При этом вместо документа, устанавливающего или удостоверяющего право такого гражданина на этот земельный участок, в качестве основания осуществления государственной регистрации права собственности такого гражданина на этот земельный участок могут быть представлены следующие документы:

1) свидетельство о праве на наследство либо иной документ, устанавливающий или удостоверяющий право собственности такого гражданина на указанное здание (строение) или сооружение;

2) один из документов, предусмотренных частью 1 настоящей статьи и устанавливающих или удостоверяющих право гражданина - любого прежнего собственника указанного здания (строения) или сооружения на этот земельный участок.

3. Представление предусмотренных пунктом 1 части 2 настоящей статьи документов не требуется в случае, если право собственности гражданина на указанное здание (строение) или сооружение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

В соответствии со ст.1 Земельного Кодекса РФ, настоящий Кодекс и изданные в соответствии с ним иные акты земельного законодательства основываются на следующих принципах: 5) единство судьбы земельных участков и прочно связанных с ними объектов, согласно которому все прочно связанные с земельными участками объекты следуют судьбе земельных участков, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

В соответствии с ч.1 ст.39.20 Земельного Кодекса РФ, если иное не установлено настоящей статьей или другим федеральным законом, исключительное право на приобретение земельных участков в собственность или в аренду имеют граждане, юридические лица, являющиеся собственниками зданий, сооружений, расположенных на таких земельных участках.

В соответствии со ст.59 Земельного Кодекса РФ, признание права на земельный участок осуществляется в судебном порядке.

Судебное решение, установившее право на землю, является юридическим основанием, при наличии которого органы государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним обязаны осуществить государственную регистрацию права на землю или сделки с землей в порядке, установленном Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости".

В соответствии со ст. 218 ГПК РФ, право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

На основании ст. 15 Земельного кодекса собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки,приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям,предусмотренным законодательством Российской Федерации. Граждане июридические лица имеют право на равный доступ к приобретению земельныхучастков в собственность.

В соответствии со ст. 25 Земельного кодекса права на земельные участки,предусмотренные главами III и IV настоящего Кодекса, возникают пооснованиям, установленным гражданским законодательством, федеральнымизаконами, и подлежат государственной регистрации в соответствии сФедеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимоеимущество и сделок с ним». 

В соответствии с п. 4 ст. 28 ФЗ № 66 «О садовых, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»: в случае, если земельный участок, составляющий территорию садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, предоставлен данному некоммерческому объединению либо иной организации, при которой до вступления в силу настоящего Федерального закона было создано (организовано) данное некоммерческое объединение, гражданин, являющийся членом данного некоммерческого объединения, имеет право бесплатно приобрести в собственность земельный участок, предоставленный ему в соответствии с проектом организации и застройки территории данного некоммерческого объединения либо другим устанавливающим распределение земельных участков в данном некоммерческом объединении документом. Предоставление в указанном случае такого земельного участка в собственность этого гражданина осуществляется исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления, обладающим правом предоставления такого земельного участка, на основании заявления этого гражданина или его представителя.

Судом установлено, что Распоряжением мэра (адрес обезличен) ФИО10 (номер обезличен)-р от (дата обезличена)., из земель Кстовской птицефабрики и ПМК-249, был произведен земельный отвод размером 10,0 га в коллективно-совместную собственность садоводческого товарищества «Дружба».

На основании распоряжения главы администрации (адрес обезличен) ФИО10 (номер обезличен)-р от (дата обезличена) было выдано свидетельство о праве собственности на землю ННО-К (номер обезличен) от (дата обезличена) Садоводческому товариществу «Дружба» с местоположением: (адрес обезличен), по автотрассе Зеленый Город, 17 база.

В настоящее время садоводческое товарищество «Дружба» Кстовского района зарегистрировано в Едином государственном реестре юридических диц -(номер обезличен).

В период с (дата обезличена)., по заявлениям граждан и по согласованию с заместителем директора ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект», были выделены земельные участки (номер обезличен), владелец - ФИО5, (номер обезличен), владелец - ФИО6, (номер обезличен), владелец - ФИО4, (номер обезличен) владелец - ФИО2. Владельцами были выполнены все обязательства — уплата членский паев, в связи с чем, были получены членские книжки с/т «Дружба», регулярная уплата членских взносов, плат за электроэнергию и т.д. На данных земельных участках были возведены строения (садовые домики, бани), теплицы, посажены плодовые деревья и ягодные кустарники.

В результате волеизъявления правообладателей этих участков прирегистрации права собственности, выяснилось, что данные земельные участкипо ошибке (работы выполнялись камерально, без выхода на место)землеустроительной организации были замежеваны и оформлены на правепостоянного бессрочного пользования у ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект» и вошли в земельный участок (номер обезличен). Данные факты были установлены и изложены в решении Кстовского городского суда по делу (номер обезличен) от (дата обезличена).

После ряда судебных разбирательств и истребования участка из незаконного владения ООО «Пирамида», в 2013 году право вернулось к ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект».

ОАО «Зеленогорскагропромснабкомплект» в 2013 году отказалось от права на постоянное бессрочное пользование земельного участка в районе поста ГАИ Зеленый город и право распоряжения земельными участками вновь перешло к администрации Кстовского муниципального района.

(дата обезличена) администрация Кстовского муниципального района, в лице комитета управления муниципальным имуществом дала согласие (письмо (номер обезличен) от (дата обезличена) на разделение спорного земельного участка, на основании которого, образован и поставлен на кадастровый учет земельный участок с кадастровым номером (номер обезличен) общей площадью 5253 +/-127 кв.м., на котором и расположены садоводческие участки (номер обезличен), владелец - ФИО5, (номер обезличен), владелец - ФИО6, (номер обезличен), владелец - ФИО4, (номер обезличен) владелец - ФИО2.

(дата обезличена), по инициативе садовода ФИО3, администрация Кстовского муниципального района издала распоряжение (номер обезличен) от (дата обезличена), в котором уточнила категорию земли - земли с/х назначения, вид разрешенного использования — садоводство.

(дата обезличена), истцы направили заявление (номер обезличен) от (дата обезличена) с просьбой о разделе земельного участка с кадастровым номером (номер обезличен) на 7 участков (6 садовых участков с номерами (номер обезличен), и подъездной путь к ним). 

(дата обезличена) письмом КУМИ Кстовского муниципального района (номер обезличен), от (дата обезличена), получили отказ в разделе участка садоводческого общества и предоставления в собственность.

КУМИ указывает, что в сложившейся ситуации, единственным выходом по решению данного вопроса - снятие ранее поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков с (номер обезличен), и раздел первоначального земельного участка с (номер обезличен) на 8 земельных участков.

Письмом от (дата обезличена) истцы обратились в Администрацию Кстовского муниципального района с просьбой предоставления данного земельного участка в общедолевую собственность садоводам.

На что, Администрация ответила от (дата обезличена) (номер обезличен) о невозможности предоставления данного участка в общедолевую собственность, а так же разъяснено право обратиться за правом собственности на спорные земельные участки в Кстовский городской суд.

В (дата обезличена) ФИО2 был выделен садовый участок площадью 797 кв. м под (номер обезличен), расположенный в указанных землях СТ «Дружба», что подтверждает заявление ФИО2 от 05.07. 1992 г., членская книжка садовода, справками СТ «Дружба» об уплате членских взносов и иных платежей в полном объеме.

(дата обезличена) ФИО6 был выделен садовый участок площадью 797 кв. м. под (номер обезличен), расположенный в указанных землях СТ «Дружба», что подтверждает заявление ФИО6 от (дата обезличена), членская книжка садовода, справки СТ «Дружба» об уплате членских взносов и иных платежей в полном объеме.

В 1992 г. ФИО4 был выделен садовый участок площадью 798 кв. м. под (номер обезличен), расположенный в указанных землях СТ «Дружба», что подтверждает заявление ФИО4, членская книжка садовода, справки СТ «Дружба» об уплате членских взносов и иных платежей в полном объеме.

В 1992 году ФИО3 был предоставлен земельный участок под (номер обезличен) площадью 906 кв.м.

(дата обезличена) ФИО5 земельный участок (номер обезличен) площадью 796 кв.м. и ФИО12 так же были выделен земельный участок (номер обезличен)площадью 796 кв. м. и расположенные в тех же землях уже реорганизованного совхоза ООО «Столбищенское» решением АО Зелегорскагропромснабкомплект» и решением профсоюзного комитета (номер обезличен) от (дата обезличена)г., что подтверждает письмо директора ООО «Столбищенское» к председателю садоводческого общества «Дружба». В 1999 г. ФИО5 и ФИО12 были приняты в члены садоводческого общества «Дружба», что подтверждают их заявления от (дата обезличена). и членские книжки садоводов, справками СТ «Дружба» об уплате членских взносов и иных платежей в полном объеме.

Исходя из сводного плата границ земельных участков, составленногокадастровым инженером Т.В.. Захряпиной и согласованного председателем СТ«Дружба» ФИО13 на основании протокола заседания правления СТ«Дружба» от (дата обезличена) данные земельные участки находятся в границахСТ «Дружба». Более того, земельный участок с кадастровым номером(номер обезличен) был образован после заявления садоводов СТ «Дружба»администрацией (адрес обезличен), с категорией земли - для ельскохозяйственного использования, вид разрешенного использования — садоводство.

Кроме того, истцы более 15 лет, добросовестно, открыто и непрерывно владеют и пользуются земельными участками в соответствии с предоставленным видом разрешенного использования - садоводство, расположенными на земельном участке с кадастровым номером (номер обезличен) не являясь при этом его собственниками. На садовых участках СТ «Дружба» (номер обезличен) садоводы построили объекты недвижимости ввиде садовых домиков, бань.

Истцы платили налоги на имущество, вносили членские взносы и владели спорным имуществом открыто, непрерывно как своим собственным более -15 лет. Ими были возведены садовые домики, подведено электричество, полностью неся бремя содержания этого имущества.

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО14, показала, что она с (дата обезличена) явлется бухгалтером СТ «Дружба». Пояснила, что истцами своевременно оплачиваются все членские взносы, налоги на имущество, что они добросовестно владеют свими земельными участками, возводят на них постройки, обрабатывают их.

Каких либо ограничений на предоставление земельных участков в частную собственность судом не усматривается и доказательств такого ограничения суду не представлено.

При таких обстоятельствах, оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, принимая во внимание, что какого-либо спора в отношении спорных земельных участков не имеется, учитывая, что во внесудебном порядке оформить права на земельные участки истцам не представляется возможным, суд приходит к выводу, что исковые требования являются обоснованными и подлежащими удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО2, ФИО3, ФИО4 Льва ФИО4, ФИО5, ФИО6 к Большеельнинской сельской Администрации о признании права собственности на земельные участки, удовлетворить.

Установить реестровую ошибку, которая выражается в включении 7 земельных участков в земельный участок (номер обезличен)

Произвести раздел земельных участков (номер обезличен) за ФИО2, (номер обезличен) за ФИО4, (номер обезличен) за ФИО3, (номер обезличен) за ФИО5, образованные в результате раздела земельного участка с кадастровым номером (номер обезличен) согласно схеме (отчету) предложенного кадастровым инженером ФИО15 в межевом плане.

Признать право собственности за ФИО2, (дата обезличена) года рождения на земельный участок (номер обезличен), расположенный в (дата обезличена), категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, согласно координат участка:

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Зона (номер обезличен) -

Обозначение характерных точек границ

Координаты, м

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mi), м

Описание закрепления точки

X

Y

1

2

3

4

5

н9

515227.40

2223520.68

0.20

Закрепление отсутствует

н16

515219.98

2223530.07

0.20

Закрепление отсутствует

н17

515170.18

2223491.00

0.20

Закрепление отсутствует

н15

515178.62

2223480.12

0.20

Закрепление отсутствует

н14

515181.22

2223482.29

0.20

Закрепление отсутствует

н13

515183.23

2223483.84

0.20

Закрепление отсутствует

н12

515189.42

2223489.30

0.20

Закрепление отсутствует

Hll

515196.21

2223495., 5

0.20

Закрепление отсутствует

нЮ

515200.44

2223499.05

0.20

Закрепление отсутствует

н9

515227.40

2223520.68

0.20

Закрепление отсутствует

2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Обозначение части границ

Горизонтальное проложение (S), м

Описание прохождения части границ

от т.

дот.

1

2

3

4

н9

н16

11.97

-

н16

н17

63.30

-

н17

н15

13.77

-

н15

н14

3.39

-

н14

н13

2.54

-

н13

н12

8.25

-

н12

Н11

9.37

-

Н11

н10

5.36

-

н10

н9

34.56

-

Признать право собственности за ФИО6, (дата обезличена) года рождения, на земельный участок (номер обезличен), расположенный в (адрес обезличен) категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, согласно координат участка:

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Зона (номер обезличен) -

Обо

значение ?рпых точек раниц

Координаты, м

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

Описание закрепления точки

характ г

X

Y

1

2

3

4

5

н16

515219.98

2223530.07

0.20

Закрепление отсутствует

н18

515212.70

2223539.27

0.20

Закрепление отсутствует

н19

515161.93

2223501.66

0.20

Закрепление отсутствует

н17

515170.18

2223491.00

0.20

Закрепление отсутствует

н16

515219.98

2223530.07

0.20

Закрепление отсутствует

2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Обозначение части границ

Горизонтальное приложение (S), м

Описание прохождения

части границ

от т.

ДОТ.

1

2

3

4

н16

н18

11.73

-

н18

н19

63.

8

-

н19

н17

13.48

-

н17

н!6

63.30

-

Признать право собственности за ФИО4 Львом ФИО4 на земельный участок (номер обезличен), расположенный в ТС «Дружба» в районе к.(адрес обезличен) город, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, согласно координат участка:

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Зона (номер обезличен) -

Обозначение характерных точек границ

Координаты, м

Средняя квад рати ч ее ка я погрешность положения характерной точки (Mt), м

Описание закрепления точки

X

Y

1

2

3

4

5

н18

515212.70

2223539.27

0.20

Закрепление отсутствует

20

515204.90

2223549.15

0.20

Закрепление отсутствует

21

515199.10

2223544.90

0.20

Закрепление отсутствует

н22

515154.16

2223511.66

0.20

Закрепление отсутствует

н19

515161.93

2223501.66

0.20

Закрепление отсутствует

н18

515212.70

2223539.27

0.20

Закрепление отсутствует

2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Обозначение части границ

Горизонтальное проложение (S), м

Описание прохождения части границ

от т.

ДОТ.

1

2

3

4

н18

20

12.59

-

20

21

7.19

-

21

н22

55.90

-

н22

н19

12.66

-

н19

н18

63.18

-

Признать право собственности за ФИО3 на земельный участок (номер обезличен), расположенный в ТС «Дружба» в районе к.(адрес обезличен) город, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, согласно координат участка:

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Зона (номер обезличен) -

Обозначение характерных точек границ

Координаты, м

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

Описание закрепления точки

X

Y

1

2

3

4

5

21

515199.10

2223544.90

0.20

Закрепление отсутствует

23

515197.45

2223546.97

0.20

Закрепление отсутствует

24

515193.75

2223552.19

0.20

Закрепление отсутствует

25

515189.47

2223558.26

0.20

Закрепление отсутствует

26

515163.88

2223539.14

0.20

Закрепление отсутствует

27

515144.97

2223524.39

0.20

Закрепление отсутствует

н22

515154.16

2223541.66

0.20

Закрепление отсутствует

21

515199.10

2223544.90

0.20

Закрепление отсутствует

2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Обозначение части границ

Горизонтальное проложение (S), м

Описание прохождения части границ

от т.

дот.

1

2

3

4

21

23

2.65

-

23

24

6.40

-

24

25

7.43

-

25

26

31.94

-

26

27

23.98

-

27

н22

15.70

-

н22

21

55.90

-

Признать право собственности за ФИО5, (дата обезличена) года рождения на земельный участок (номер обезличен), расположенный в (адрес обезличен), категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, согласно координат участка:

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Зона (номер обезличен) -

Обозначение характерных точек границ

Координаты, м

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

Описание закрепления точки

X

Y

1

2

3

4

5

н2

515234.53

2223511.66

0.20

Закрепление отсутствует

н9

515227.40

2223520.68

0.20

Закрепление отсутствует

ню

515200.44

2223499.05

0.20

Закрепление отсутствует

н11

515196.21

2223495.75

0.20

Закрепление отсутствует

н12

515189.42

2223489.30

0.20

Закрепление отсутствует

н13

515183.23

2223483.84

0.20

Закрепление отсутствует

н14

515181.22

2223482.29

0.20

Закрепление отсутствует

н15

515178.62

2223480.12

0.20

Закрепление отсутствует

н5

515186.47

2223469.99

0.20

Закрепление отсутствует

н4

515192.14

2223474.62

0.20

Закрепление отсутствует

нЗ

515195.42

2223477.52

0.20

Закрепление отсутствует

н2

515234.53

2223511.66

0.20

Закрепление отсутствует

2. Сведения о частях границ образуемых земельных участков

Обозначение земельного участка (номер обезличен)

Обозначение части границ

Горизонтальное проложение (S), м

Описание прохождения части границ

от т.

дот.

1

2

3

4

н2

н9

11.50

-

н9

нЮ

34.56

-

н10

н11

5.36

-

н11

н12

9.37

-

н!2

н13

8.25

-

н13

н14

2.54

-

н14

н15

3.39

-

н15

н5

12.82

-

н5

н4

7.32

-

н4

нЗ

4.38

-

нЗ

н2

51.91

-

образованные в результате раздела земельного участка с кадастровым номером (номер обезличен)

Решение суда может быть обжаловано в Нижегородский областной суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Кстовский городской суд.

Судья (подпись) М.А.Матвиенко

Копия верна: судья М.А.Матвиенко